
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N° 819, de 19 de dezembro de 2023 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º DIVULGAR a relação de aprovados no Processo Seletivo Vestibular 

2024, para ingresso de alunos nos cursos de Graduação da Uesb nos Períodos Letivos 2024.1 e 

2024.2, realizado em conformidade com o Edital n° 231/2023, publicado na edição do Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) do dia 28/09/2023, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2° O Anexo Único corresponde à relação dos candidatos classificados 

dentro do número de vagas ofertadas no Processo Seletivo Vestibular 2024, separados por curso, 

por modalidade de concorrência e por semestre letivo. 

 

Art. 3º O Boletim de Desempenho Individual encontra-se disponível para 

consulta, podendo ser acessado pelo próprio candidato, via endereço eletrônico, www.idcap.org.br, 

acessando a “área do candidato”, mediante Login/Senha. 

 

Art. 4º A convocação para matrícula dos candidatos aprovados no Processo 

Seletivo Vestibular 2024 para os cursos com ingresso no 1º Período Letivo de 2024, será realizada 

por meio de Edital específico, a ser divulgado na página da UESB – www.uesb.br – e publicado no 

Diário Oficial do Estado da Bahia (DOE-BA) a partir de 16 de janeiro de 2024. 

 

§ 1º Os candidatos aprovados no Processo Seletivo Vestibular 2024 para os cursos 

com ingresso no 2º Período Letivo de 2024, serão convocados por meio de Edital específico, a ser 

publicado posteriormente. 

 

§ 2º O acompanhamento das publicações referentes às convocações para 

matrícula é de inteira responsabilidade dos candidatos, não podendo alegar desconhecimento.  

 

 

http://www.idcap.org.br/
http://www.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

101 - MATEMÁTICA -  LICENCIATURA (VESPERTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

101 28555 ANA PAULA CRUZ BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 23857 ANTONIO SAMUEL DOS SANTOS GUIMARAES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 14602 CARLOS AUGUSTO PIRES SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 14286 GABRIELE CRISTINE DOS SANTOS DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 15438 GIOVANA SILVA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 24437 GUSTAVO SILVEIRA DE SOUSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 18354 HENRIQUE LIZ SANDE FLORES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 10911 ÍCARO SOUZA ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 16352 ITTALO DILO BARCELOS ABREU AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 22698 JOÃO ARTUR DE CÉZAR MUSSI AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 12151 JOSÉ CAZUZA DOS SANTOS FERREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 17565 JOSÉ PEDRO SOUSA BIBIANO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 11561 JUAN PABLO DA SILVA QUEIROZ ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 26708 KAUÃ SILVA NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 24138 LÍVIA FAGUNDES SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 16164 MARCOS VINÍCIUS SOLEDADE SOARES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

101 10138 NICOLE MOTA LACERDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 24698 RICARDO LOPES DE SOUSA FILHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 13731 SOFIA TRINDADE SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

101 13571 THIAGO COSTA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 1 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

102 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – BACHARELADO  (MATUTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

102 27124 ANTÔNIO CAETANO ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 27776 ARTHUR FELIPE CAIRO GUEDES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 12200 DAVI CASTRO SERTÃO DO VALE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 18627 EDUARDO SANTOS TRINDADE ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 10100 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA FERNANDES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 22476 HÉLIO NUNES MORAES JUNIOR ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 12541 ISIS CAROLINE LIMA VIANA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 17348 ÍTALO DE SOUZA LEÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 15194 JOÃO GUILHERME DOS SANTOS SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 23616 JOÃO VYCTOR MOTA PEREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 28049 JORGE EDUARDO GOMES MARQUES CORREIA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 19013 JUVENIL PEREIRA DA SILVA JUNIOR ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 25474 KYRIA STHEFANE MOTA DIAS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

102 23110 LUÍS FELIPE COSTA VALENÇA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 18380 LUIS FERNANDO ALMEIDA DE CARVALHO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 16343 MARCUS VINICIUS MAGALHÃES FRANÇA FILHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 26024 MATHEUS REIS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 26653 PEDRO PAULO VASCONCELOS DE MEDEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 21418 THAINÁ PEREIRA PATENTE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

102 15844 VICTOR DIAS DE MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 2 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

103 - QUÍMICA - LICENCIATURA  (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

103 10111 ADLA MIRELLE ALVES DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

103 28963 ALAN BRUNO ALVES DA COSTA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

103 11549 ALEFF GONÇALVES AZEVEDO MENEZES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 24095 ANA KAROLINE SILVA COELHO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 17574 ANDREY FELIPE MELO DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 11705 CAROLINE SOUZA SENA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 13444 CLARAH BARRETO DOS SANTOS NASCIMENTO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 21303 FERNANDA ROSA DO ESPIRITO SANTO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 11239 FLAVIA ALMEIDA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

103 27132 GABRIEL MARTINS PIRES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 27356 GABRIEL MELO CORREIA APÓSTOLO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 22154 GUILHERME CARDOSO DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 28940 JOAQUIM AMARAL NETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 13723 JÚLIO CÉSAR SANTANA AGUIAR ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

103 14760 LORENA SANTANA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 16544 MAIARA NEVES LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

103 11163 TALITA PRATES DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

103 25817 TAYLA MORBECK SOUZA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

103 17123 WHITNEY DIAS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

103 30016 YSAYAMA GALVÃO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 3 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

104 - FÍSICA - LICENCIATURA (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

104 23857 ANTONIO SAMUEL DOS SANTOS GUIMARAES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

104 14426 BRUNA MOREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 28341 DIEGO SATURNINO BRAGA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 11564 DIOGO INÁCIO PEREIRA LACERDA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 13387 FERNANDA SANTOS LIMA DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 18906 GABRIELA ROCHA ALVES CARVALHO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 15524 HEMERSON OLIVEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 19937 IGOR AUGUSTO SANTOS MEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 26920 JHAÇANÃ OLIVEIRA BRITO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 29773 KAUÃ RODRIGO DA SILVA LISBOA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

104 23497 LAILA BARBOSA GARCIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 30141 LARA ANTONELLA SALAS DE CASTRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 27869 LÍVIA DE JESUS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 24329 LORENA BARBOSA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 13046 LORRANNA DO NASCIMENTO LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 11302 MARIA AMÉLIA VIEIRA PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 29709 MARIA LUÍSA AGUIAR CERQUEIRA CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 21786 MARINA PRADO SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

104 14373 MATEUS MOREIRA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

104 27199 THAMIRES SANTOS VIANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 4 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

106 - QUÍMICA - LICENCIATURA  (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

106 10905 ALLAN SILVA NOVAES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

106 14238 BRENDA NASCIMENTO NOGUEIRA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

106 23520 EDUARDO ALVES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

106 14211 GEOVANE NOVAES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

106 28820 HEMERSON OLIVEIRA DE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

106 16164 MARCOS VINÍCIUS SOLEDADE SOARES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

106 26275 MATHIAS MATOS CHAGURI AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

106 13518 QUEILA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 5 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

108 - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

108 28963 ALAN BRUNO ALVES DA COSTA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

108 11289 ALISSON LÍVIO ROCHA COSTA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

108 10153 ANDRÉ MIQUÉIAS BRITO PUTUMUJU ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

108 11952 DANIEL CARIBÉ DE JESUS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

108 17132 ESLANE SILVA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

108 30297 FILLIPE MIGUEL SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 18411 GUSTAVO OLIVEIRA BATISTA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 24194 IAN ALVES BEZERRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 27433 ISIS KAROLINE DE JESUS MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 13723 JÚLIO CÉSAR SANTANA AGUIAR ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 13810 MATEUS SANTOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 22294 MATHEUS CAJAIBA TAVARES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 24773 PEDRO HENRIQUE MENDES OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 12020 RUAN SALDANHA FERRAZ ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

108 15757 VITOR SANTIAGO BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 6 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

109 - QUÍMICA COM ATRIBUIÇÕES TECNOLÓGICAS - BACHARELADO (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

109 24728 ALEXANDRE JOSE DOS SANTOS NETO ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

109 29953 ARIVAN DE SANTANA SA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

109 12190 GUILHERME SOUZA ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

109 16873 JOÃO VITOR DA HORA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

109 18635 KAREN SANTOS DO NASCIMENTO ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

109 22407 MARIA EDUARDA ARAÚJO GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

109 21110 ORLANDO VIANA COSTA RIBEIRO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 7 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

110 - FÍSICA - LICENCIATURA (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

110 15482 BRENDO PEREIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

110 23520 EDUARDO ALVES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

110 17137 ESTHER DA SILVA VIEIRA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

110 29474 FILIPE FERRAZ RIBAS SA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

110 25485 JAIRO LOPES DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

110 28976 MILENA GAMA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

110 13197 RHYAN TAVARES ESQUIVEL AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

110 28918 THIAGO SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

110 15571 YASMIN LOPES DE SÁ DANTAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

110 25158 YURI CHAVES OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 8 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

201 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO  (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

201 30121 ANA KELLY ROCHA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 15106 ANNA BEATRIZ MARES RAMOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 28991 CAMILA SOUZA REIS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 14202 GABRIELE MENEZES DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 28274 GIOVANNA SOUZA VIANA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 30184 JOÃO LUCAS SOUZA ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 19627 JOSILAINE BORGES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 11126 JUAN PABLO DE AQUINO SALGADO ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 20378 JUCILEIDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 13999 LUCAS RIBEIRO SANTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 27686 MALU NONATO OLIVEIRA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 26756 MARCOS ANTONIO GUIMARÃES DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 19171 MILLENA AQUINO GOMES DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 21665 PEDRO DE ALMEIDA DA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 11347 SARAH ANDRADE SILVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 27665 TAISE PINHEIRO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 25975 VICTOR BARRETO ANDRADE GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 13997 WALLACE SANTOS GONCALVES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

201 18980 WELLINGTON ROCHA SOUSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

201 27916 ZAQÊU LIMA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 9 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

202 - ENGENHARIA AMBIENTAL - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

202 14097 CAROLINA DUARTE SALDANHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

202 22277 EDSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 18761 GIOVANNI GARRIDO SALVATORE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

202 22154 GUILHERME CARDOSO DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 15624 ISIS FABIANE ALVES DA MATA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 15359 ÍTALO DIAS NEVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

202 29553 JOICE DOS ANJOS RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

202 14180 JOSEVAL FILHO CARVALHO DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 13005 KAUANA VITÓRIA RODRIGUES LISBOA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 14511 LARISSA OLIVEIRA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 17171 MARIA EDUARDA DE SOUSA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 29064 MARIA FERNANDA APÓSTOLOS FERNANDES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 20224 PEDRO HENRICK GOMES REIS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

202 18980 WELLINGTON ROCHA SOUSA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

202 13696 YAN GA BRIEL MOURA FELIX AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 10 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

301 - FISIOTERAPIA - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

301 27322 ANNA MARIA BORGES AZEVEDO MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 17241 DANIELI SANTOS SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 14736 GISELLE SOUZA BITENCOURT AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 22898 ISABELLE ALVES NOGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 25809 JOSÉ LUCAS LOPES DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

301 20737 JOSUÉ PEDRO ANDRADE SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 28538 LUCAS EMANUEL COSTA GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 25118 LUÍS FILIPE SILVA ALVES E SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 25140 LUIZ FILIPPI SENA NARDE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

301 23282 RAIANNE MOREIRA DE OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

301 29879 SHEILA BARROS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

301 20662 STÉFANY DE JESUS SOARES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 11 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

303 - EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA  (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

303 15710 ADRIANO KAUE SILVA CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 16738 ADRIELLE SOUZA DE JESUS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

303 13877 ALANNA CARVALHO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 12074 ÁLEF FERNANDES BARBOSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 18964 AMÉRICO PEREIRA CALDAS NETO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

303 17589 ARTHUR REIS SANTOS DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

303 10162 BRUNO ALMEIDA CONSTANCIO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 27336 CAUA DATTWYLER DESQUIVEL AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 26479 ERICK ROCHA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 18425 GABRIEL SILVA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 21363 HENRIQUE RIBEIRO BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

303 28020 ICARO LEONARDO NEVES SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 15306 JHÚLIA BOMFIM OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

303 13264 JOÃO MARCOS DE JESUS OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 15472 LAIARA QUEIROZ DOS SANTOS PEREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

303 25020 LUAN PEREIRA FERNANDES DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 22856 MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 11740 PEDRO PIMENTEL DE OLIVEIRA FIGUEIREDO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 17738 RAFAEL BELCHOT MONTEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

303 26166 WESLEY TONY ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 12 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

304 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA (VESPERTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

304 29977 ANA BEATRIZ SANTOS SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 21364 BEATRIZ DE SOUSA LACERDA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 23962 CAMILA MAGALHÃES DE CARVALHO CAYRES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 25052 CLARISSE CARVALHO BORBOREMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 16163 DÉBORA VITÓRIA LIMA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

304 15890 EVILE DE MACEDO ALVES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 15941 FRANCIELE DA SILVA ARAUJO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

304 17935 GABRIEL SOUZA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

304 18433 GEOVANE SOUZA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

304 29015 GILNAÍZA DUTRA SANTOS MENDES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 29835 GUYLHERME HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 23087 ISABEL ALVES COTRIM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 28236 JOÃO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA EPIFÂNIO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 22996 JÚLIA HELLEN CAIRES DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

304 15940 KAROLINE LOPES DE SOUSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 15697 KELVINI DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 16792 MARIA CLARA SANTOS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 15933 PAULO VÍTOR DE JESUS PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 26305 RAVI BORGES VIEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

304 30424 VANESSA OLIVEIRA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 13 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

305 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

305 14122 AGNES DE JESUS SANTANA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

305 29841 AMANDA NOVAES OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

305 13404 ANNA SOFIA CHAVES SILVA LIMA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

305 21645 AYLA DE JESUS CARVALHO ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

305 25467 BRUNA GASPAR OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

305 15913 CAILANE RODRIGUES DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

305 11101 HENRIQUE REBOUÇAS GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

305 10222 JURACY JACSON SANTOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

305 24784 MARCOS PAULO ASSIS DE OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

305 16770 RÔMULO VIDAL NOVAIS DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 14 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

306 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - (ÊNFASE EM GENÉTICA E ECOLOGIA DE ÁGUAS CONTINENTAIS – BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

306 28148 ARTHUR ALMEIDA ASSIS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 25951 GABRIEL TEIXEIRA SOUSA SILVESTRE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 12467 HELOISA SANTOS AMORIM ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

306 23637 LANNA MORAES ROSA DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 27990 MARIA EDUARDA GOMES GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 19335 MARJORIE EDUARDA SANTOS DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 21201 MONIQUE MEIRA SIMÕES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 17289 TAÉLEN DA SILVA FERREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 26757 VINICIUS BASTOS COSTA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

306 23611 VITOR OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 15 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

307 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

307 11706 ALEX RUFINO FERREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

307 21645 AYLA DE JESUS CARVALHO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 24949 DANRLEY GALVÃO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 28306 GERALDO ROBERTO SOUSA DA SILVA JÚNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 10616 GUSTAVO PAULO SANTOS RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 28145 HEITOR VIEIRA COSTA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 26811 JOANDERSON DE JESUS OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

307 15378 JOAO VITOR ROCHA SANTANA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 27562 KAIO APARECIDO MARQUES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 10890 LUCAS PINTO DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

307 23406 MARIA EDUARDA OLIVEIRA AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 11699 MONALISA JESUS DO NASCIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 15212 NATALIA COSTA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 17023 NICOLE DE JESUS BRAGA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

307 25982 RUAN SANTOS DAMASCENO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 16 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

308 - ENFERMAGEM - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

308 15192 JULIA FLORES PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

308 24708 KAREN FONTES MENDES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

308 11715 LAISLLA PEREIRA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

308 13277 LUAN NASCIMENTO DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

308 23836 MIRELA ESTEFANY LEMOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

308 23744 NATÁLIA RAQUEL REIS COUTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

308 17078 TAYLON PATRICK SILVA PEREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 17 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

310 - ODONTOLOGIA - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

310 23004 ANA CAROLINA SANTOS BARBOSA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

310 28559 FLÁVIO HENRIQUE DE SOUSA COIMBRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

310 17139 GEISIANE MARTINS DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

310 20781 HANNA KETLYN SIMPLICIO BARROS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

310 24099 HELLEN GABRIELA ALVES FRANKLIN AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

310 15509 IENDE CAMILE ARGOLO DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

310 25744 JOÃO GABRIEL ARAÚJO PACHECO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

310 25415 JÚLIA NOVAES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

310 24979 LÁIZA SILVA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

310 24512 RAISSA RODRIGUES LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 18 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

317 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

317 24239 AMANDA AMARAL MAIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 17830 ANA FLÁVIA FERNANDES DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 19123 GABRIELA OLIVEIRA TANAJURA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 11878 IARA SANTANA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

317 24332 JOÃO PEDRO CARDOSO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 26906 KALIL FRANCISCO LIMA MARQUES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 11580 LETÍCIA SOUZA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 26878 LUCAS COSTA MARTINS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 24957 MARIA ISABEL DANTAS LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 27183 MAYCON DAVID SILVA NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

317 15113 MURILO ALMEIDA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

317 13839 RAQUEL OLIVEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 27093 RODRIGO MACEDO ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

317 16953 SAMILE SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

317 23864 THÁLISSON TEIXEIRA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 19 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

401 - AGRONOMIA - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

401 10941 ANA LÍVIA NASCIMENTO SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 28637 ANACLETO SOARES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 23492 ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 13884 DANILO ROCHA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 12824 ENEYLE PINHEIRO LADEIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 28060 GABRIELLA ALMEIDA DE SANTANA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 12288 JAMILE SILVA PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 23090 JOÃO LUCAS BOMFIM ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 14830 JOÃO MANOEL PEREIRA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 27602 JONAS MOITINHO SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 10859 KAIQUE NETO BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 12407 LARISSA GONÇALVES BASTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 22686 LETÍCIA FARIAS VERAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 22363 MATEUS FERNANDEZ MIRANDA DE MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 15923 MILENA LACERDA AVELAR ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 25578 PÁBLO DIAS ASSIS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

401 25266 PATRICK CARVALHO FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 23546 PEDRO AFONSO RODRIGUES BELINATO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 18653 RAFAEL NERES NOGUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

401 15162 YAN FREITAS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 20 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

403 - ZOOTECNIA - BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

403 21539 ANA JÚLIA ANDRADE SANTOS FARIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 25127 DAVI PINHEIRO DE VASCONCELOS MUNIZ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 19655 EMILLY OLIVEIRA CALDAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 14503 EVILYN PERUNA MOREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 29626 FELLIPE CERQUEIRA GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 10822 FRANCYELE DE SOUZA DE OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

403 28750 GABRIEL SANTOS DE CARVALHO OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 12082 GABRIEL SILVA RIBEIRO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

403 28176 INÁCIO ROCHA TEIXEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 10435 LAÍS SILVA BOMFIM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 19466 LISMARA DA COSTA MATOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 18031 MARIA LUIZA JUNQUEIRA ALVES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

403 18330 MARIANA SANTOS ARAUJO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

403 17958 MATEUS DE OLIVEIRA COUTO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

403 21558 RHUDSON COSTA ESPERIDIÃO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 21 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

405 - ENGENHARIA FLORESTAL -  BACHARELADO (DIURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

405 24653 ALINE DE JESUS COSTA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 17253 EMERSON JESUS SILVEIRA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 26500 ISAAC MARTINS SOUZA DE ALMEIDA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 15359 ÍTALO DIAS NEVES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 28322 JOÃO PEDRO DE BURGHGRAVE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 22276 JOÃO PEDRO OLIVEIRA SALA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 14180 JOSEVAL FILHO CARVALHO DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

405 10859 KAIQUE NETO BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 12407 LARISSA GONÇALVES BASTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 26878 LUCAS COSTA MARTINS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 11505 LUCAS TEIXEIRA DE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 17171 MARIA EDUARDA DE SOUSA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 29064 MARIA FERNANDA APÓSTOLOS FERNANDES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 27183 MAYCON DAVID SILVA NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 23333 MICHELE SANTOS SOUZA MOREIRA ALELUIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 30118 PAULO VITOR SOUZA CAMPODONIO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 12880 RAFAELA CAETITÉ DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

405 28241 REBECA DE JESUS DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

405 30133 THAINÁ DO CARMO OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

405 23469 THIAGO DE OLIVEIRA SILVA DE DEUS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 22 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

501 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO  (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

501 13383 CLEITON AGUIAR DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

501 28906 DAVI CARDOSO AZEVEDO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

501 25194 DIOGO JOSÉ SOUZA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

501 25039 ENZO FREIRE MELO GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 13510 EVELLYN OLIVEIRA BRITO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 15223 GIOVANI OLIVEIRA PITTA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 26860 GUILHERME LIMA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 26034 ÍCARO ANTONIO CASTRO DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

501 26648 ISA EVILY DO VALE NEVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 13425 JHOÃO RENNATO MARIANO DE OLIVEIRA NETO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 27097 JOÃO TAVARES DE ALMEIDA NETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 15986 JOSUÉ AMORIM ANTUNES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 21188 MARCOS SANTOS OLIVEIRA FILHO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

501 30363 MARIA EDUARDA DE NOVAES DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 21471 MIDIÃ VIEIRA FREITAS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 27175 PEDRO NOGUEIRA RIOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 11803 RAISSA SILVA GONÇALVES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

501 18481 RODRIGO LEITE CAIRES DONATO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 27751 SAMUEL DIAS CIRINO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

501 19272 SUELEN MARIA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 23 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

503 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

503 20951 ANA LETÍCIA RIBEIRO PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 14775 ANA RITA CARVALHO ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 11693 ANDERSON OLIVEIRA LISBOA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 14806 EMANUELE SANTOS ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 27069 FERNANDO FRANÇA DORIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 22351 GUSTAVO SOUSA AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 23694 KAUAN DA SILVA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 27432 LÍDIA RIBEIRO MARQUES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 13846 LIVIA COSTA VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 23823 LUCAS ANTÔNIO ALVES SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 18363 LUIS FELIPE SILVA ARAÚJO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 10486 MARIA EDUARDA DE SOUSA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 15931 MARIA EDUARDA VIANA BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 28004 MAURÍCIO ALMEIDA MEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 15525 MIGUEL JOAB MENEZES RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 15050 NICOLLE OLIVEIRA DOS SANTOS MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 27677 RAFAEL MÁXIMO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 15714 TAINARA BARBOSA ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

503 15538 TAUANE SILVA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

503 11925 YASMIM OLIVEIRA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 24 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

504 - ECONOMIA - BACHARELADO (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

504 10826 ABHEL ABREU DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 23726 ANA LUIZA FREITAS BRITO SIQUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 13781 BIANCA SOARES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 13306 CATARINE SOUSA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 23634 CAUÃ PEÇANHA CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 27506 EDUARDO CORREIA LONGUINHOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 16108 EDUARDO MAYNART CUNHA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 30228 GABRIEL VINÍCIUS RODRIGUES LINGAN AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 28908 GLENDA MACEDO REIS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 22047 GUILHERME DA SILVA DUTRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 22624 GUSTAVO DE OLIVEIRA PEIXOTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 19668 ÍTALO LEITE SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 30379 JOÃO VICTOR DA SILVA FARIAS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 13089 JORGE ANDRÉ SILVA OLIVEIRA JÚNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 11254 LETICIA RAIANE OLIVEIRA MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 26195 MARIA FERNANDA CAIRES DE BARROS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 27235 PAULO EDUARDO SANTANA BATISTA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 16737 QUEZIA DO NASCIMENTO CAIRES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

504 19523 RAQUEL BARBOSA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

504 22855 SOPHIA GARCIA SOUSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 25 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

602 - LETRAS (HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA) - I PERÍODO LETIVO 2024 – LICENCIATURA  (NOTURNO)  - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

602 15701 ARTHUR DIAS BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 25278 ERILDO SOUZA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 10043 ESTHER LOARA ALMEIDA DOS ANJOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

602 24790 GRAZIELY RIBEIRO DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 16103 IARA COSTA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

602 15128 JOÃO EDUARDO AGUSTINHO DA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 12588 LARISSA DA SILVA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 15948 MARCOS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

602 15248 MARIA EDUARDA VIEIRA DE OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

602 12823 NATHALYNE MOURA DA CRUZ CINTRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 27263 RAÍSSA TAINÁ CARDOSO GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 10746 SAMILY BASTOS PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 14840 STEFANI DOS SANTOS BASTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

602 11888 VALESKA EDUARDA BATISTA SANTANA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

602 18774 YASMIM REZENDE SARMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 26 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

604 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA (MATUTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

604 25616 BIANCA DOS SANTOS LOPES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

604 18515 DHEYLLON RONE PEREIRA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 30038 EMANUEL FELIPE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 28291 ENZO AFONSO DE SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 16794 GIOVANA SOUSA CAMPOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 24037 GLAUBER DIAS BARROS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 27450 HELENA SANTOS LÔBO AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 19795 JOÃO PEDRO SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 13039 JOICE DA SILVA RIBEIRO ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 20107 JUAN CARLOS MATOS DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 17103 LUZIA ALMEIDA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 10866 MAICON ADEMARIO PINA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 26277 MANOELY SANTOS PACHECO ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 25947 MARIA EDUARDA BAHIANO SOUSA ANDRADE ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 16890 MARÍLIA TRINDADE FREIRE SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 15488 NIKOLE LOPES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 14191 PEDRO CÉSAR PADRE LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 23923 RYAN VIANA NEVES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

604 16287 SALOMÃO VARGAS DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

604 28244 YASMIN SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 27 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

606 - HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

606 30196 ALICE BONFIM RIBEIRO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 20414 ARTUR ELIAS ROCHA DE SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 18752 EDUARDO ALMEIDA MOITINHO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 22393 ERNESTO CARLOS DO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 22700 GABRIEL FERNANDES ALEIXO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 20980 GUILHERME BISPO SOARES DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 23766 GUILHERME GOMES DE ASSIS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 27113 IGOR KAUÃ SILVA ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 15783 ISAAC ALMEIDA FONTES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 23615 ISRAEL PAULINO ANDRADE SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 20408 MANOELA BOMFIM NOVAIS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 24731 MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 13666 MILENA ANDRADE DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 15822 MIQUEIAS MARTINS LIMA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 26541 PEDRO ARTHUR OLIVEIRA SANTANA COSTA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

606 22222 RAPHAEL SILVA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 30197 RAYCA RIBEIRO SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 12748 RENATO RIBEIRO SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

606 24397 SILVIO MARQUES DA SILVA NETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

606 17098 VICTOR ARTUR LEMOS TRINDADE ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 28 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

608 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA - ÊNFASE EM EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (MATUTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 -

VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

608 24448 ANDRESSA SOUZA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

608 12657 CAROLINE DA SILVA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

608 24772 DANIELE MORAIS PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 11728 DÉBORA SOUZA ANDRADE DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 23591 EVELYN MENEZES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 10661 JOÃO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 19078 KAREN HISLEY GOES MAFRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 19477 LAÍS MOURA MOREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 27940 LUCAS DE SOUZA LOPES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 15154 MAIARA OLIVEIRA BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 23394 MARIA EDUARDA LOPES DAMASCENA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 12073 MARIANA DE JESUS SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

608 15148 MARIANA SALGADO SANTOS DE SOUSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 15888 MIRIELLI SILVA AMORIM DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

608 10075 NISSANDRA ROCHA VIANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 28386 RAFAEL GOMES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 30053 SOFIA ROCHA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 17980 SONIA RAMALHO DE OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

608 28522 SUZANA GUSMÃO MEIRELES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

608 27438 VITOR GUILHERME SANTOS ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 29 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

610 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA - ÊNFASE EM EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  (MATUTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 -

JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

610 10731 ALEXSANDRA DE JESUS FERREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 28446 ANA CAROLINE PEREIRA LOPES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 21923 ANA FRANCISCA MONTE CASSIMIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 15829 ANA VITÓRIA DE JESUS OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 10253 BEATRIZ DE OLIVEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 24763 BRENDA RIBEIRO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 11856 BRISA SAIONARA MOTTA MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 10482 CARLA SOUZA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 13226 DANIELE FERREIRA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 20902 FERNANDA DOS SANTOS REBOUÇAS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 28680 FILIPE DE JESUS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 20128 IRLANE SANTOS BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

610 25623 KANANDA KETELIN SANTOS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 25524 LAÍS BARBOSA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

610 28200 LARA ARAGÃO DUTRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

610 15251 LORENA DAMACENA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 16039 LUMA FERNANDA SILVA ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 20649 NINA CLARA PROTASIO LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 23710 REBEKAH SANTOS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

610 13844 VITÓRIA PEREIRA COSTA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 30 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

612 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA -  ÊNFASE EM EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 -

ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

612 17933 CELIDALVA GOMES SOUSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

612 28281 DELANO JOSE MELO DE MESQUITA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 14479 FERNANDA FERREIRA BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 20854 GABRIELLE MARQUES NEGREIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 10904 GEOVANA DE BRITO SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 24078 GEYCE KELLY DA SILVA DE ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 14291 GIRLANE OLIVEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 21116 GLEIDE DE ALMEIDA BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 29751 INGRID ALMEIDA DE MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 17523 JULIANE ROCHA SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 28574 MARIELLY DOS SANTOS SOUSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 11969 ROSÂNGELA RODRIGUES DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

612 15855 ROSÂNGELA SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

612 29629 SARA REIS BRITO DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

612 18673 YASMIM OLIVEIRA FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 31 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

614 - JORNALISMO - BACHARELADO (MATUTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

614 23124 ADRIELE DE JESUS BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 25389 ALLANA SANTOS DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 14401 ANA CLARA OLIVEIRA BRITO MIRANDA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 26131 BRUNA LETÍCIA BORGES DE SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 25038 CLERISTON SILVIO SANTOS JUNIOR ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 11935 CRISTIANE OLIVEIRA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 30137 HELOÍSA AMORIM DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 30211 IANA MIRANDA MENDONÇA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 16366 IZABELLE DA SILVA COQUEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 26104 JOAO VITOR SANTANA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 30309 JÚLIA MACHADO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 27139 JÚLIA SILVA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 23578 LUIZ MARCOS ANDRADE BORGES FILHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 25407 MARIA CLARA KOSILEK BARRETO BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 12514 MARIA CLARA SOARES MENEZES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 22281 PABLO GUSTAVO SENA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 14605 PAULA MIDLEJ GONÇALVES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

614 21093 RAFAEL PINHEIRO OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 12712 RIAN BORGES DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

614 26992 SAMILY DOS SANTOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 32 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

615 - DIREITO - BACHARELADO (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

615 22559 ANA CLARA SOUZA NASCIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 24604 ANA LUÍZA RIOS OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 11136 ANNE CAROLINA TEIXEIRA PINTO FONSECA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

615 22225 CAROLINA DE SOUZA TORRES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

615 18515 DHEYLLON RONE PEREIRA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

615 27952 GUILHERME ENZZO PEREIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 12190 GUILHERME SOUZA ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 10167 ICARO FERREIRA FREITAS DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

615 27380 JOAQUIM DE LIMA E DUARTE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 24669 JULIANO MOREIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 29407 LEANDRO NASCIMENTO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 29229 LETHICIA BERNARDES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 27017 LISE REGINA MARTINS ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 16284 LORENA LISBOA CARDOSO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 17008 PAULO VINÍCIUS MONTEIRO FREIRE ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

615 28229 PEDRO DE OLIVEIRA SANTOS CAMPANHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 21390 PEDRO SOUZA GANEM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 25567 RAMONN DE ANDRADE BITENCOURT ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

615 30323 TANIA LAIS DE CARVALHO NOVAES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

615 10428 VITÓRIA MOREIRA XAVIER ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 33 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

617 - LETRAS MODERNAS (PORT./ INGLÊS E RESPECTIVAS LITERATURAS) - LICENCIATURA (VESPERTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

617 30353 AMANDA KAREN VIANA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 10301 ANA PAULA AZEVEDO JESUS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

617 17022 ANANDA QUEIROZ DE SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 23629 CLARA MEDEIROS DOS SANTOS SANTORO NUNES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 25097 EDUARDA PATEZ OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 22563 JULIA CARVALHO ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 18997 JÚLIO SANTOS MORAIS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 14946 LUIZ FELIPE ABREU FERREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 10597 MARIANA OLIVEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 27259 PEDRO ALMEIDA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 26016 ROSEMÁRIO SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 25476 SAMANTHA LEITE GARCEZ GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 30265 THIAGO ALVES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 29641 UESLEI BRITO DOS SANTOS CARDOSO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

617 27085 VITÓRIA APARECIDA BIOLO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 34 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

619 - FILOSOFIA - LICENCIATURA  (NOTURNO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

619 20336 ANTÔNIO DA COSTA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

619 10672 ELENI ALVES FERNANDES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 20493 ÉRICA LOPES DE SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 14073 EVANGELINA MAGALHÃES TANAJURA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 29531 FABIO ISAQUE CORREIA DO ROSARIO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 16999 FABRICIO DE JESUS SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 19176 ISABELLA MENDES TEIXEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 11322 JOÃO PEDRO MORENO SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 21996 JOÃO VICTOR CAIRES DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 27520 LARISSA DE ARAÚJO RIBEIRO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 20642 LETÍCIA OLIVEIRA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 26900 MAESLEY LEMOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 26188 MARCO TÚLIO ATAÍDE LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 29604 MARCOS VINICIUS SILVA ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 13722 MARI JOANA AMARAL LUZ ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 26376 PAULA ROBERTA SILVA ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 18148 RAFIC CAMPOS DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 28330 RODRIGO NAZARÉ FREIRE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 22175 UANDRO OLIVEIRA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

619 10017 UESLEI RAILAN SANTOS OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 35 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

701 - TEATRO - LICENCIATURA (VESPERTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

701 14230 ANDRÉ RICARDO GUEDES OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

701 10736 IAN ANDRADE ROCHA DE PAULA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

701 12171 LAIS SANTOS FERRAZ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

701 26876 LÍLITY ARIEL SANTOS DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

701 29520 MARIA CLARA FARIAS TAVARES DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

701 11034 MONALISA SOUZA ALVES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

701 15156 RAISSA SILVA ROCHA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

701 27894 REBECA GEOVANA MANGABEIRA SAMPAIO DE ARAÚJO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

701 30013 RENATO DOS SANTOS BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

701 19080 WESLEI CRUZ DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 36 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

I PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

702 - DANÇA - LICENCIATURA  (MATUTINO) - I PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

702 12848 ANA CLARA FERREIRA DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

702 15673 ISAQUE DE SOUZA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

702 21383 LETÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

702 24138 LÍVIA FAGUNDES SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

702 11867 MELANIE JORGE MIRANDA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

702 28572 MERIELLI CRISTINA BARBOSA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

702 29163 SARA BARBOSA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

702 15218 SÍLVIA SANTOS SOUSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

702 26527 TAINARA LOPES SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

702 11593 THIAGO PINHEIRO ALVES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 37 de 37



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

105 - MATEMÁTICA  - (NOTURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

105 20635 ADRIELLE SANTOS CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 12032 ALEXANDRE VIEIRA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

105 19073 ANDREI LEVI FERREIRA LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 27241 ARTHUR ALMEIDA GUIMARÃES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 23330 CAIO SENA PITA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 13416 CLARA DE JESUS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 13391 CLARICE DE JESUS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 12740 DAVI CALHEIRA MAIA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 21944 DOUGLAS VASCONCELOS LOPES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 11550 GUILHERME SILVA OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 16298 IGOR PINHEIRO SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 19622 JOÃO PEDRO ALMEIDA BRANDÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 29284 MARCOS ALVES FREIRE ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 13553 PEDRO FARIAS FRANÇA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 15042 RAIRANNA LIMA MENEZES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 27390 RAYANE SOUSA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 18766 ROMILTON SANTOS MOREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

105 25817 TAYLA MORBECK SOUZA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

105 26045 WELLINGTON CALDAS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

105 19028 YURI OLIVEIRA PINTO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 1 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

107 - QUÍMICA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

107 26281 DEYSE SANTOS FONTES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

107 16122 ELDES RANGEL ROCHA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

107 21833 HELLEN CAROLINE PINTO DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

107 26210 IAN DE SOUZA LABORDA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

107 28415 JAQUELINE DE JESUS ANDRADE ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

107 10455 JOÃO PAULO PEREIRA AMARAL AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

107 22772 JUSSIARA ALVES BARBOSA NETA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

107 26906 KALIL FRANCISCO LIMA MARQUES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

107 12165 MARIA CLARA DE SÁ BEZERRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

107 15844 VICTOR DIAS DE MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 2 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

302 - FISIOTERAPIA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

302 24044 ANNA LUISA COQUEIRO ATAÍDE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 29692 BEATRIZ PIRES BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 27876 CAMILA LEITE BISPO BRASILEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 17115 GABRIEL ANDRADE CECCHINI ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

302 15744 JHENIFER VERÔNICA DA SILVA VITORINO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

302 25129 JOÃO HENRIQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 19143 JOAO PEDRO SANTOS BARBOSA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

302 11698 JOÃO VICTOR BERNARDES CRUZ COSTA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 17224 LARISSA LIMA BORGES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 28367 LETÍCIA CARVALHO ROCHA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

302 10488 LIS CAMILLI CRUZ SANCHES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

302 30261 MANOEL AUGUSTO PINA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 3 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

309 - MEDICINA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

309 20484 ALISSON GODOY DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 16185 ANA CLARA SOUZA RODRIGUES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

309 22098 ANNA CAROLINA SILVA AMARAL DE FARIAS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

309 12645 CAMILLA BEZERRA CARVALHAL DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 23119 HENRY BARESE SANTOS DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 23171 IANKA BUGIA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 23693 JOÃO VÍTOR OLIVEIRA COIMBRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 27653 LISSANDRA MURTHA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 10886 LUAN XAVIER GOMES SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

309 26767 LUIS EDUARDO ALMEIDA GAMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 17307 MARIA FERNANDA XAVIER LULA MACIEL ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 14055 MARIANA AGUIAR ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

309 15027 MARIANA DE MOURA BEZERRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

309 14527 PAULO HENRIQUE BRAGA DE SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

309 19635 RÔMULO SANTANA ELOY AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 4 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

311 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - (NOTURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

311 29410 ALESSANDRE CÁSSIO RODRIGUES GONÇALVES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 26597 CINTIA LACERDA MACHADO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 18250 DANIELLE DA SILVA NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

311 17765 ÉVELYN MENEZES RIBEIRO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 29474 FILIPE FERRAZ RIBAS SA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 13171 HÊNDRIO NASCIMENTO NUNES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 30332 LETÍCIA PEDROSO MENDONÇA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 13999 LUCAS RIBEIRO SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

311 13518 QUEILA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

311 13997 WALLACE SANTOS GONCALVES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 5 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

314 - FARMÁCIA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

314 10307 AMANDA VITÓRIA PEREIRA TELES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 14017 ANIELLY SANTOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 15388 ARIADILLY ZAMES GONÇALVES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 23347 BEATRIZ MONTALVÃO ELOI AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 23435 DAVID MIGUEL COSTA ONOFRE ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 18042 EVELYN DAS NEVES CARDOSO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 28126 GUILHERME FERREIRA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 10131 GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 22639 HIAKIRA COSTA DE CASTRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 27427 JEOVANA CAMILLE GAMA FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 15487 LUIZ FELIPE TEIXEIRA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 16625 MARCELE SOUSA GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 22984 MARIA CLARA OLIVEIRA BISPO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 19777 MIKAEL HWIK MACHADO DE JESUS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 15452 NATANAEL SANTOS DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 25626 SARA SANTOS DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 11298 SARAH GUIMARÃES SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

314 28155 TARCISIO ALMEIDA DE JESUS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 14798 WESLY PINTO DAS CHAGAS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

314 22137 YASMIN FERRAZ BADARÓ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 6 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

315 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO (VESPERTINO/NOTURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

315 30121 ANA KELLY ROCHA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 18240 DANILO RAMOS SANTANA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 17198 DANYELE JENIFFER RAMOS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 26967 GABRIEL ROCHA GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 14211 GEOVANE NOVAES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 22523 GUSTAVO SANTANA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 23337 LUCAS SILVA ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 18754 MONIQUE OLIVEIRA BARBOSA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 25566 NATHALIA DE CARVALHO SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

315 28795 TIAGO BRITO RODRIGUES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 7 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

318 - ENFERMAGEM - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

318 28256 BEATRIZ OLIVEIRA BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

318 15968 CARLOS EDUARDO MONTEIRO DA SILVA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

318 22105 ITAWANE BRITO SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

318 26316 JOÃO ALEXANDRE DE SOUZA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

318 28372 LAVÍNIA RODRIGUES PESSOA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

318 25748 MARIA LUÍSA PRADO ARAÚJO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

318 13447 PAULO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 8 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

319 - ODONTOLOGIA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

319 28346 ANA CAROLINE SILVA MAIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 26044 GIRLAN LIMA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 11487 HENRIQUE SANTOS SOUZA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 29166 LORENNA VITA VARJÃO DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 27530 LUANE SILVA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 25427 MARIA EDUARDA DA SILVA ARAÚJO SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

319 12170 MARIA LUÍZA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

319 16222 MIGUEL MEDEIROS MARQUES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 12492 TALITA VITÓRIA SOUZA MELO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

319 28401 THAYSSA NASCIMENTO PORTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 9 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

320 - MEDICINA - BACHARELATO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

320 11002 CARMEM STEFFANY SOUZA MENDES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 22982 FERNANDA OLIVEIRA SILVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 26965 GABRIEL QUEIROZ DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

320 15753 JOÃO VICTOR FERNANDES OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 18441 LARA SOARES SENA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

320 26722 LETÍCIA VIVIAM DE MEDEIROS MADEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 28214 LUANNY SAMPAIO SANTANA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

320 23860 MARIA CLARA ARAUJO SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 24450 MARIANNA DE SOUZA CIDREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 23258 RAFAELA DOS SANTOS SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 28654 SAMUEL FERREIRA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

320 13083 THALITA SOUSA GONÇALVES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 23956 VICTÓRIA REGINA PIRES DA ROCHA BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

320 12256 VITÓRIA DE JESUS LOPES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 10 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

402 - AGRONOMIA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

402 17126 BRENDA SILVA PEREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

402 27253 CARLOS JEAN GOMES DE AZEVEDO JÚNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 25135 DAVI MEIRA PITOMBO BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 11842 FRANCISCO DE ARAGÃO OLIVEIRA JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 25500 GABRIEL DOS SANTOS VARGES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 24216 GENIVAN SANTOS RAMOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

402 17704 GEOVANA COELHO BONFIM ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 22645 GUILHERME DE SOUZA CAMPOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 26847 GUSTAVO VITOR ALVES CALIXTO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 23598 INÁCIO DE CASTRO TRINDADE PINA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 10917 JOESLEY DOS ANJOS ARAGÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 16756 KARINE DIAS LOPES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

402 26277 MANOELY SANTOS PACHECO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

402 29537 MARIA JULIANA NERIS DE VIVEIROS CABECEIRAS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 16761 MARIA LUIZA NERES DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

402 22398 NATYELLE ARCANJO PEREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

402 14950 NOEMY DAMACENO OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 29827 PEDRO COELHO GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 18639 RENATA SOUZA NOLASCO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

402 27276 THIAGO JOSE DE OLIVEIRA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 11 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

404 - ZOOTECNIA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

404 28724 AMANDA SANTANA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 25777 ARTHUR WILKER PEREIRA CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 21470 DANIEL DO SACRAMENTO ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 20692 ESTER PRADO FRANÇA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 20784 FERNANDA DE OLIVEIRA DE NOVAIS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 10822 FRANCYELE DE SOUZA DE OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

404 28245 GABRIEL MARTINS PIRES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 24216 GENIVAN SANTOS RAMOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

404 29172 GUSTAVO SOUZA MOREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 18013 SAMILE DA SILVA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

404 11295 SAMYLE FLORES OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 29698 UIVINNY CABRAL PINTO LIMA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

404 16856 VERÔNICA SANTANA ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

404 12147 VITÓRIA BARBOSA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

404 16762 YASMIN LIMA VIANA ANDRADE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 12 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

502 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO (VESPERTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

502 13649 ANA BEATRIZ GALVÃO CHIACHIO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 14733 ANDRÊY EVANGELISTA DE SOUZA BENCHIK ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 16154 ANTÔNIO MARQUES SOUZA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 11700 BRUNO HERMÓGENES TEIXEIRA BARROS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 24890 CARLOS EDUARDO SANTOS CORTES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 26404 DIOGO DOS SANTOS CORREIA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 17010 EMILLY VIEIRA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

502 24987 ÉRIKA GOMES DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 16608 ESTER SILVA DE SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

502 21362 FERNANDA FREIRE DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 16594 IRLAN MARLEY OLIVEIRA MARACAZ ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 20485 JOSIANE DA SILVA CARLOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 27686 MALU NONATO OLIVEIRA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 18719 MARCELO FERRAZ DE SOUZA GONÇALVES DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

502 22121 MARIA EDUARDA NADER LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 27286 MARIA RITA DUARTE DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 12520 MATHEUS CAVALCANTE MOREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 25214 NICKOLAS FIGUEIREDO NEVES SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 15352 PAULO HENRIQUE LOPES RIBEIRO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

502 27086 PEDRO LUCAS FERRAZ LÔBO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 13 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

601 - LETRAS VERNÁCULAS (PORTUGUÊS E RESPECTIVAS LITERATURAS) LICENCIATURA (VESPERTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

601 13519 ADRIEL DE JESUS NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

601 22248 ANDRESSA DE CASTRO IGINO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 15608 EMILI DOS SANTOS ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 25869 EVELYN LAVINE AMORIM MEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 14867 FELIPE RIBEIRO OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 15257 GABRIELE GONÇALVES BRAGA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

601 27450 HELENA SANTOS LÔBO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 28736 LETÍCIA BAHIA DE MIRANDA ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 14648 LETÍCIA BARROS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 23231 MARIA VITÓRIA BAROUH ABDON NUNES OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 18452 MATHEUS MIKAEL SOUZA ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 27393 PEDRO PAULO DE DEUS LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 14615 RAQUEL OLIVEIRA CUNHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 14302 RODRIGO MAGALHÃES DE MELO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

601 16583 VANDERLÉIA DOS SANTOS MELLO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 14 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

603 - LETRAS (HABILITAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA) - LICENCIATURA (MATUTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 -

JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

603 29509 AARON DA SILVA SOARES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 18937 ANNA BEATRIZ FERREIRA ROCHA NASCIMENTO ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 28891 ARIELA DOS SANTOS LOPES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 12368 BIANCA NASCIMENTO DE JESUS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 11652 CAMILA ROBERTA MORAIS PINHEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 24693 EDUARDA LOPES SOUZA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 23663 ELLEN COSTA BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 16103 IARA COSTA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 17703 JOAO PAULO PORTO MACHADO TEIXEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 15475 JÚLIA SANTANA MACHADO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 26432 KAROL ROSA GUIMARÃES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 15670 MARIA CLARA NASCIMENTO DA HORA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 14605 PAULA MIDLEJ GONÇALVES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 25966 PEDRO ROBERTO NASCIMENTO GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 25682 PEDRO VITOR LIMA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 17931 SAMILE SANTOS DAS NEVES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 24145 THARCÍLIA DOS SANTOS RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 15386 VICTORIA GABRIELLE PEREIRA BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

603 12400 VITORIA MARQUES SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

603 10737 YASMIM SOUZA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 15 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

605 - GEOGRAFIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

605 24029 ALISSON DE JESUS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

605 23726 ANA LUIZA FREITAS BRITO SIQUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 25616 BIANCA DOS SANTOS LOPES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 26916 CAMILA DA SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 19575 CARLA APARECIDA DE JESUS SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

605 30180 EDILENE BARROS SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

605 15516 ERICK PORTO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 16324 FELIPE SOARES CAIRES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

605 17511 GLAUBER DE SOUZA SOUTO ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 20980 GUILHERME BISPO SOARES DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 23766 GUILHERME GOMES DE ASSIS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 10275 GUILHERME SANTOS SILVA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 22974 JOÃO VYNICIOS PEREIRA VIANA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 10036 JOCELINE SOUZA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

605 22798 MARIA EDUARDA SANTANA DAS CHAGAS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

605 16890 MARÍLIA TRINDADE FREIRE SILVA ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 16139 MÔNICA KAROLYNE QUEIRÓZ PIRES AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

605 11799 PEDRO DA SILVA FERREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

605 20780 RUTE SANTOS ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

605 29469 VICTOR YURI OLIVEIRA LUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 16 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

607 - HISTÓRIA - LICENCIATURA (VESPERTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

607 13408 ALAN MATOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 16766 ANA CLARA FREIRE SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 29742 ANA KAYLLA SANTOS SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

607 23227 ANDERSON BRENO FERNANDES BENEVIDES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 18891 ARTHUR OLIVEIRA DE ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 23245 BIANCA ALVES DE JESUS MELO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 24015 CAIQUE SOUZA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

607 17994 CATHERINE RODRIGUES REIS BORRI AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 30038 EMANUEL FELIPE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 11866 FERNANDO BRENO ARAÚJO MORAIS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 28858 GUILHERME BORGES DE MATOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 18545 ISABELLA PENHA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

607 26600 JOÃO GABRIEL RIZERIO FRANCO COELHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 26200 JÚLIA PEREIRA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 29865 LUCAS SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 24735 LUIS HENRIQUE MAGALHÃES RIOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 11500 LUIZ GUSTAVO PEDREIRA BARBOSA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 23305 RUIMAR GUSMÃO SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

607 22394 SOFIA FONSECA BOTELHO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

607 29646 WINÍCIUS LIMA DOS SANTOS BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 17 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

609 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA - ÊNFASE EM EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (NOTURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 -

VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

609 18298 ANA CAROLINA RODRIGUES MOITINHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 20687 BEATRIZ SOARES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 12842 CAROLINE CARVALHO SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 25289 CLARICE SANTOS ALVES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

609 27760 EDUARDA DA SILVA RODRIGUES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 25280 EDUARDA SILVA ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 24786 ELIZABETH MARIA ROCHA DE SOUZA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 29493 ESTHER CORREIA PEREIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 14015 GIOVANNA SILVA LEMOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 17632 GLEIDE DA SILVA TEIXEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 10275 GUILHERME SANTOS SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

609 18826 IVIS DA CRUZ SANTOS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 25768 JOICE NASCIMENTO PEREIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

609 13252 JOZIMARA DE JESUS BEZERRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 29419 LILIAM MARIANA NASCIMENTO AGUIAR AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 23753 LUCIANO RIBEIRO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 17838 MARIA CÁSSIA SANTOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 12140 MARIA CLARA BATISTA CAMPOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 29476 MELCA FREITAS DOS SANTOS CUNHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

609 10827 VICTÓRIA DE ABREU MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 18 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

611 - PEDAGOGIA (ÊNFASE EM EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL) LICENCIATURA (NOTURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 -

JEQUIÉ

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

611 15952 ALESSANDRO DE JESUS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 22775 AMANDA SILVA MARTINS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 13937 ANNA CLARA DE ASSIS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 26498 DANIEL VITOR SANTOS NUNES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 10282 DANIELY DE OLIVEIRA PINHEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 22732 DERIVÂNIA BORGES DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 18721 GABRIEL SILVA CONCEIÇÃO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 11253 GEOVANNA PEREIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 11781 GIRLANE DE JESUS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 20157 GISELE SOARES POMPONET DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 17948 JÁDILA BRUNA OLIVEIRA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 25207 JOAO PEDRO LOPES DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 13400 KARINE SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 17897 LAURIANE ALMEIDA E SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 25246 MARIA GORETE ANDRADE DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 11735 MAURÍCIO DE ASSIS BORGES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 10462 TAIALA SANTOS BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 25497 TÂMARA CRISTINE SANTOS BISPO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

611 29696 THAIS DOS SANTOS DA HORA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

611 10737 YASMIM SOUZA DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 19 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

613 - PEDAGOGIA -  LICENCIATURA (MATUTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - ITAPETINGA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

613 23953 DÉBORA CAMILLE SILVA GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

613 24270 FLÁVIA ELISA ALVES MOURA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

613 16947 GABRIEL ALMEIDA LOPES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

613 10904 GEOVANA DE BRITO SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 20378 JUCILEIDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

613 29865 LUCAS SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 18547 MARIA EDUARDA MENEZES VELAME AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 18330 MARIANA SANTOS ARAUJO ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 16969 MONIQUE ANDRADE ALVES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 28480 NATANE GURUNGA DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 15317 NYCOLAS PEREIRA SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

613 26005 NYCOLLE CUNHA CERQUEIRA VIANA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

613 11088 SOANNE GUSMÃO SILVA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

613 13297 VANESSA MARTINS DE SOUZA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

613 12147 VITÓRIA BARBOSA SOUZA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

Página 20 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

616 - DIREITO - BACHARELADO - (MATUTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

616 23929 ANA PAULA DA SILVA DOS HUMILDES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

616 12640 BRENDA SANTOS MENDES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 24663 CARLOS NEY SOUZA TANAJURA JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 14585 CAROLINE MALHEIROS GOMES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 17873 DANDARA LUANDA DE SOUZA NASCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

616 25890 ELISA CAROLINA SANTOS ROCHA NETA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 15207 ENZO ALVES FREITAS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 17116 GIULIA MARQUES DAS NEVES CURTY ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

616 27285 JADE HELOÍSA GOMES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 23101 JOÃO PEDRO LEAL PIRÔPO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 10205 JULIANA SOUZA SIMÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 18671 KAIQUE VIANA LIMA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 18206 KAMILLY COSTA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 15970 LETÍCIA COUTO DOURADO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

616 21785 LIBNA CARVALHO MAMANI MOLLO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 22306 LUAN SEBASTHIAN MACEDO FIGUEIREDO BRANDÃO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

616 15955 MATHEUS VINICIUS CARVALHO VASCONCELOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 30337 PEDRO PAULO SILVEIRA ROCHA BARRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

616 15005 REIVITOR SOUZA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

616 22635 SAMIRA CLEUZA CARDOSO MENEZES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 21 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

620 - PSICOLOGIA - BACHARELADO (DIURNO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

620 11508 ANA CLARA LEITE SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 26493 ANA CLARA SANTOS DIAS ROCHA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 27922 ANA LUIZA DAMASCENO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 16461 ANDERSON GABRIEL DE ALMEIDA BERNARDES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 22273 EMILLY MOREIRA DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 30143 ESDRAS IOSEPH BRANDÃO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 24287 EVELYN SOPHIA CORREIA NEVES ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 29296 GIOVANNA LUÍSA AGUIAR GOMES LEITE AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 10157 HELOISA MICAELE BASTOS ROQUE ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 24207 JESSICA RADUENZ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 27109 JÚLIA ARCANJO OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 11788 JULIANA LIMA FERNANDES ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 10459 LARISSA MOREIRA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 15295 LÁZARO SILVA DIAS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 29939 MARIA CLARA SILVA GOUVEA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 14559 MARIANA LEAL SANTOS PAIXÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 25167 RAÍSSA PINHEIRO LIMA BOMFIM AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

620 17721 RÍSIA LIMA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 14430 STEPHANY CHAVES DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

620 16010 STEPHANY PACHECO AFONSO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 22 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

621 - CIÊNCIAS SOCIAIS - LICENCIATURA (MATUTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

621 14111 ARIANE FERREIRA SANTOS ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 26264 CAMILA MACEDO DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 30419 CAMILLA SOARES DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 13306 CATARINE SOUSA DA SILVA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 21238 DANIEL ATAIDE ROCHA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 19050 EDVALDO MENDES MEIRA ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 16308 EMILE GLEICE MENDES DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 23238 ESTER LULA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 15653 GIOVANA VITÓRIA DA SILVEIRA PILOTO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 26948 GUILHERME LOBATO SOUZA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 23938 JOÃO PEDRO FERREIRA SAMPAIO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 13089 JORGE ANDRÉ SILVA OLIVEIRA JÚNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 11788 JULIANA LIMA FERNANDES ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 25846 LAÍS ANGÉLICA VIEIRA BARROS ESCOLA PÚBLICA 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 12485 LETICIA PEREIRA COSTA ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 19275 LUANA PRISCILA SILVA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 12514 MARIA CLARA SOARES MENEZES ÉTNICO-RACIAL 2ª OPÇÃO APROVADO EM 2ª OPÇÃO

621 12268 RAFAEL VARGES FERRAZ ALMEIDA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

621 29757 RAISSA LORENA CARVALHO SOARES AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

621 29968 RYAN PAULO SILVA RAMOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 23 de 24



UESB - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA
VESTIBULAR - 231/2023

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 819/2023

RESULTADO DO VESTIBULAR UESB 2024 – EDITAL 231/2023

II PERÍODO LETIVO - APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

703 - CINEMA E AUDIOVISUAL  - BACHARELADO - (MATUTINO) - II PERÍODO LETIVO 2024 - VITÓRIA DA CONQUISTA

CURSO INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE OPÇÃO SITUAÇÃO

703 22895 AISHA ANDRADE DAS CHAGAS BOTELHO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 23592 ALEXANDRE CORDEIRO MIRANDA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 28292 ARTHUR GUIMARÃES SILVA FERRAZ AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 29272 BEATRIZ BALZANA GARCIA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 27203 BRUNA CARDOSO XAVIER AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 15224 CAMILLY TERTULINO DOS SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 18975 CARLOS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 26076 CAROLINE ASSUNÇÃO SANTOS ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 17816 FILIPE SOUZA DE OLIVEIRA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 25729 GABRIELLE BARBOSA LEAL RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 13558 GISELE OLIVEIRA CURCINO ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 12990 IANA SANTOS QUEIROZ ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 18894 ISABELA SOUZA NOVAIS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 27227 JOÃO PEDRO MACHADO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 29628 LUIZ ANTÔNIO SANTOS DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 10430 RICARDO MATEUS DOS SANTOS FILHO ESCOLA PÚBLICA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 21273 SUELINI ALVES DE SOUZA ÉTNICO-RACIAL 1ª OPÇÃO APROVADO

703 10320 VINÍCIUS CARVALHO BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 26100 VITÓRIA MATOS TRINDADE DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

703 18685 YASMIM ROQUE SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 1ª OPÇÃO APROVADO

Página 24 de 24


